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Liceum Ogólnokształcące o profilu mundurowym 
 

 

Korzyści dla absolwenta oddziału o profilu mundurowym 

Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby                

w Policji lub Straży Granicznej przed upływem 3 lat od ukończenia tego oddziału w liceum 

ogólnokształcącym lub technikum, podczas postępowania kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni 

z testu wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny wynik ze spełniającego odpowiednie kryteria testu 

sprawności fizycznej przeprowadzonego w ostatnim roku szkolnym nauczania w oddziale 

o profilu mundurowym, zostaną zwolnieni podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu. 

Ponadto absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy pomyślnie przejdą postępowanie 

kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby w Policji lub Straży Granicznej.  

Program nauczania w oddziale o profilu mundurowym 

Liceum ogólnokształcące o profilu mundurowym policja + straż graniczna w Zespole 

Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie to jedyne bezpłatne w powiecie iławskim.  

Szkoła posiada bardzo dobrze wyposażoną halę sportową i nowoczesne gabinety lekcyjne 

oraz wirtualną strzelnicę.  

W oddziale o profilu mundurowym realizowane będzie szkolenie z przygotowania 

do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej. Program szkolenia określa rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szkolenia w oddziale mundurowym.   

Są to zajęcia teoretyczne i praktyczne – w 1 klasie 30 godzin (10/20), w 2 klasie 60 godzin  

(42/18), w 3 klasie 60 godzin (42/18) , w 4 klasie 20 godzin  (5/15).    

Zajęcia w ramach szkolenia realizowane będą we współpracy szkoły i odpowiedzialnej 

jednostki organizacyjnej Policji i Straży Granicznej, wskazanej przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji , w uzgodnieniu z Komendantem Głównym Policji 

i Komendantem Głównym Straży Granicznej.  Zasady tej współpracy określa porozumienie 

zawarte pomiędzy dyrektorem szkoły a kierownikiem odpowiedzialnej jednostki organizacyjnej 

Policji oraz Straży Granicznej.  



 

Przedmioty ogólnokształcące będą w większości prowadzili doświadczeni nauczyciele, 

którzy są egzaminatorami egzaminu maturalnego. 

 Nadzór nad oddziałami o profilu mundurowym 

Nadzór nad realizacją szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej 

będą sprawować odpowiednio Komendant Główny Policji i Komendant Główny Straży 

Granicznej. W ramach nadzoru Komendant Główny Policji oraz Komendant Główny Straży 

Granicznej będą m.in. mogli szkołom, w których utworzono oddziały o profilu mundurowym, 

udzielać pomocy dotyczącej wdrożenia nowych rozwiązań w procesie kształcenia w tych 

oddziałach.  

 

Zasady przyjęcia do Liceum Ogólnokształcącego o profilu Mundurowym (Policja i Straż 

Graniczna) 

 

Do klasy 1 Liceum Mundurowego przyjmuje się kandydatów, którzy:  

1. Ukończyli szkołę podstawową (oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej wraz 

z zaświadczeniem z testu ósmoklasisty)  

2. Posiadają bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony zaświadczeniem lekarskim wydanym 

przez lekarza POZ - złożone wraz z wnioskiem o przyjęcie do szkoły * 

3. Posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie kandydata do szkoły – złożona wraz 

z wnioskiem o przyjęcie do szkoły * 

4. Uzyskali pozytywne wyniki z testu sprawności fizycznej –  zgoda na udział w próbie 

sprawności fizycznej złożona wraz z wnioskiem o przyjęcie do szkoły * 

5. Zdjęcie do e-legitymacji papierowe i w formie elektronicznej  

– wysłane na adres: rekrutacja@zs-ilawa.pl 

 

 

* druk zaświadczenia lekarskiego, zgoda rodziców na uczęszczanie do Liceum Ogólnokształcącego o profilu mundurowym oraz 

zgoda na udział w próbie sprawności fizycznej  są umieszczone na stronie internetowej lub można go pobrać w Sekretariacie 

Uczniowskim pok. 211 – II piętro.  
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